
Copia DETERMINAZIONE 4-SERVIZI SOCIO SANITARI  Num. Reg. Gen. 184 del 04-08-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 1

COMUNE DI MARANO VICENTINO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE  SETTORE  4° 
SERVIZI SOCIO SANITARI 

COPIA
Numero Reg. gen. 184    del  04-08-2023
Numero  Reg. ufficio 45

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI RITIRO E SMALTIMENTI RIFIUTI 
SPECIALI - SANITARI DEL CENTRO DIURNO "BROLATTI" E CENTRO 
PRELIEVI COMUNALE. ANNI 2023-2025 

RICHIAMATE:

-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 08/02/2023 avente ad oggetto “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e bilancio di previsione 2023-25 e relativi 
allegati”; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 38 del 22.02.2023 avente ad oggetto " APPROVAZIONE DEL 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE CONTABILE E DEL PIANO DELLE PERFORMANCE, ANNO 2023".

VISTO il decreto del Sindaco n. 18 del 15.09.2022 avente ad oggetto “Conferimento incarico di 
posizione organizzativa del Settore 4° Servizi Socio Sanitari alla dr.ssa Silvia Milan dal 16.09.2022 al 
31.12.2023”;

DATO ATTO che questa Amministrazione gestisce il Centro Diurno “Brolatti” e il Centro Prelievi e fra i 
diversi adempimenti è prevista la gestione dei rifiuti speciali prodotti dai due Centri secondo quanto 
previsto dal DPR 254/03 e dal D. Lgs n.152/2006 “Norme in materia ambientale”;

ATTESA la necessità di procedere con i servizi di ritiro e smaltimento rifiuti speciali prodotti dai 
Centri di cui sopra (CODICE CER 180103 ovvero rifiuti sanitari) trattandosi di adempimenti essenziali 
per garantirne la gestione dell’attività stessa;

PREMESSO che sul territorio comunale opera la società AVA-Alto Vicentino Ambiente S.r.l., - con 
sede legale in Via Lago di Pusiano, 4 Schio (Vi), in qualità di gestore del servizio di raccolta e 
smaltimento dei rifiuti urbani e assimilati, giusto contratto stipulato con la società AVA – Alto 
Vicentino Ambiente S.r.l. società in house, in data 31/12/1999 avente scadenza il 24/03/2029 per 
“L’espletamento del Servizio di raccolto e trasporto dei rifiuti solidi urbani e speciali assimilati nel 
territorio del Comune di Marano Vicentino”;

RILEVATO altresì che i servizi sopra descritti non rientrano nell’affidamento del servizio di raccolta e 
smaltimento rifiuti urbani e assimilati e accertata l’oggettiva impossibilità di svolgere in via diretta 
con il personale interno le attività di cui trattasi;

DATO ATTO che è stata richiesta alla società AVA-Alto Vicentino Ambiente S.r.l., un’offerta 
economica per l’esecuzione dei sopra citati servizi;

PRESO ATTO che, con prot. 11620/2023, la società AVA-Alto Vicentino Ambiente S.r.l., ha formulato 
la seguente offerta economica:

1. passaggio di raccolta comprensivo di raccolta, trasporto e smaltimento di n. 1 contenitore 
(scatola da 40 lt + 1 porta aghi) di rifiuti sanitari EER 180103*  Euro 26,50 + Iva 22%;

2. raccolta, trasporto e smaltimento per ogni ulteriore contenitore (scatole) oltre il primo Euro 
9,50 + Iva 22%



Copia DETERMINAZIONE 4-SERVIZI SOCIO SANITARI  Num. Reg. Gen. 184 del 04-08-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 2

3. I corrispettivi saranno semestrali su presentazione di regolare fattura con importo minimo 
fatturabile di € 50,00 + Iva 22%;

4. La fornitura delle scatole omologate e dei contenitori porta-aghi è gratuita (1 scatola e 1 
porta-aghi ogni ritiro).

5. La fornitura di contenitori extra sarà addebitata nella misura di Euro 1,50 per ogni cartone e di 
Euro 2,00 per ogni porta-aghi.

VERIFICATO che i due centri di cui sopra producono mensilmente 2 contenitori comprensivi di due 
scatole da 40 lt e 2 porta aghi di rifiuti sanitari EER 180103* da smaltire mensilmente; 

RAVVISATA la necessità di prevedere un “passaggio di raccolta” al mese presso il Centro Diurno 
Brolatti in via Sant’Angelo, 39 a Marano Vicentino, per la raccolta di due contenitori come sopra 
descritti per un totale di 12 passaggi annuali;

VISTA la previsione di spesa per l’annualità:

2023 € 424,00 comprensiva di IVA 22%

2024 € 785,00 comprensiva di IVA 22%

2025 € 785,00 comprensiva di IVA 22%

RITENUTO pertanto sulla base di quanto riportato in premessa ed in considerazione delle proposta 
economica pervenuta, che potrà variare in base all’effettivo fabbisogno, di implementare il servizio 
in essere con il ritiro e smaltimento dei rifiuti speciali prodotti dal Centro Diurno “Brolatti” e dal 
Centro Prelievi del Comune di Marano Vicentino (CODICE CER 180103 ovvero rifiuti sanitari) 
prevedendo un “passaggio di raccolta” mensile per 12 mesi per gli anni 2023, 2024 e 2025 gestito da 
AVA-Alto Vicentino Ambiente S.r.l con sede legale in Via Lago di Pusiano, 4 Schio (Vi);

DATO ATTO che la spesa complessiva presunta di € 1.994,00 comprensiva di IVA al 22%, trova 
adeguata copertura finanziaria sul Bilancio Pluriennale 2023 -2025 al cap. 1164 denominato “Appalti 
servizio domiciliare-rondine-diurno” codice 12.03-1.03.02.99.999;

RICHIAMATA la determinazione n. 11 del 18/01/2023 avente ad oggetto: “Assunzione impegno di 
spesa per gli anni 2023,2024 e 2025 per il servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani 
(AVA-Alto Vicentino Ambiente S.r.l)” con la quale è stata impegnata la spesa per il servizio di 
smaltimento rifiuti per gli anni 2023, 2024 e 2025;

VISTA la Delibera di ANAC n. 371 del 27 luglio 2022 - Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari;

RICHIAMATE le faq Anac sulla tracciabilità dei flussi finanziari, secondo le quali gli affidamenti diretti 
a società in house rientrano fra le fattispecie escluse dall'obbligo di acquisizione del CIG ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari (v. faq A8 e C4);

DATO ATTO dell'assenza di conflitti di interesse in capo allo scrivente responsabile del Settore 
Servizi socio sanitari, individuata quale responsabile del presente atto;

DATO ATTO che è stato acquisito il DURC prot. INAIL_39010860 del 08/06/2023;

VISTI, infine:

- lo statuto Comunale del Comune di Marano Vicentino;

- il D. Lgs. 33/2013 relativo agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle Pubbliche Amministrazioni;

- l’art. 9, c. 1, lett. a), del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni con Legge 102/2009, 
relativo alla tempestività dei pagamenti nelle Pubbliche Amministrazioni;

- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali;

DETERMINA



Copia DETERMINAZIONE 4-SERVIZI SOCIO SANITARI  Num. Reg. Gen. 184 del 04-08-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 3

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di dare atto che in data 31/12/1999 è stato sottoscritto il contratto di servizio/disciplinare, per 
l'espletamento del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani e speciali assimilati 
nel territorio del Comune di Marano Vicentino, affidato “in house providing” alla società AVA 
S.r.l;

3. di implementare il servizio in essere con il ritiro e smaltimento dei rifiuti speciali prodotti dal 
Centro Diurno “Brolatti” e dal Centro Prelievi del Comune di Marano Vicentino (CODICE CER 
180103 ovvero rifiuti sanitari) prevedendo un “passaggio di raccolta” mensile per 12 mesi per 
gli anni 2023, 2024 e 2025 gestito da AVA-Alto Vicentino Ambiente S.r.l con sede legale in Via 
Lago di Pusiano, 4 Schio (Vi);

4. di quantificare la spesa triennale presunta, sulla base dell’offerta inviata da AVA - Alto 
Vicentino Ambiente S.r.l e delle necessità del Centro Diurno “Brolatti” e del Centro prelievi 
che potranno variare in base all’effettivo fabbisogno, in €. 1.994,00 comprensiva di IVA 22%, 
imputandola al capitolo 1164 “Appalti servizio domiciliare-rondine-diurno (codice 12.03-
1.03.02.99.999)” del Bilancio pluriennale 2023-2025, che presenta sufficiente disponibilità;

5. di impegnare la somma complessiva di € 1.994,00, come di seguito:

- euro 424,00 al capitolo 1164 denominato “Appalti servizio domiciliare-rondine-diurno codice 
12.03-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2023, 

- euro 785,00 al capitolo 1164 denominato ““Appalti servizio domiciliare-rondine-diurno 
codice 12.03-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2024,

- euro 785,00 al capitolo 1164 denominato ““Appalti servizio domiciliare-rondine-diurno 
codice 12.03-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 2025,

6. di liquidare le predette somme all’operatore AVA-Alto Vicentino Ambiente S.r.l con sede 
legale in Via Lago di Pusiano, 4 Schio (Vi) Codice Fiscale e Partita Iva 02026520243, su 
presentazione di fattura elettronica. 

7. di dare atto che la tipologia contrattuale, prevista dalla presente determinazione, è esclusa 
dall'applicazione delle norme sulla tracciabilità, come indicato dalle succitate faq Anac A8 e 
C4 relative all'ambito di applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i.;

8.  di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico 
del Comune di Marano Vicentino per giorni 15 consecutivi;

9. di dare atto che l’obbligazione assunta con il presente atto sarà esigibile entro il 31/12 di ogni 
anno di competenza

10. di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente 
provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n.33/2013.

Determinazione istruita da GIROTTO EVA - Ufficio SERVIZI SOCIO SANITARI

La Responsabile del Settore 4°
Servizi Socio Sanitari
F.to MILAN SILVIA

Documento originale firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i.



Copia DETERMINAZIONE 4-SERVIZI SOCIO SANITARI  Num. Reg. Gen. 184 del 04-08-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 4

COMUNE DI MARANO VICENTINO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE  SETTORE  4° 
SERVIZI SOCIO SANITARI 

COPIA
Numero Reg. gen. 184    del  04-08-2023
Numero  Reg. ufficio 45

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI RITIRO E SMALTIMENTI RIFIUTI 
SPECIALI - SANITARI DEL CENTRO DIURNO "BROLATTI" E CENTRO 
PRELIEVI COMUNALE. ANNI 2023-2025 

Allegato Pareri

Pareri espressi sulla proposta di determinazione n.47 del 31-07-23

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 
1, del T.U.E.L. 267/2000. 
Marano Vicentino, li 02-08-2023

La Responsabile dei Servizi Finanziari
BALLICO MERI

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i.



Copia DETERMINAZIONE 4-SERVIZI SOCIO SANITARI  Num. Reg. Gen. 184 del 04-08-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 5

COMUNE DI MARANO VICENTINO
Provincia di Vicenza

DETERMINAZIONE  SETTORE  4° 
SERVIZI SOCIO SANITARI 

COPIA
Numero Reg. gen. 184    del  04-08-2023
Numero  Reg. ufficio 45

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI RITIRO E SMALTIMENTI RIFIUTI 
SPECIALI - SANITARI DEL CENTRO DIURNO "BROLATTI" E CENTRO 
PRELIEVI COMUNALE. ANNI 2023-2025 

Allegato Finanziario 

VISTO favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U.E.L. 267/2000 
attestante la copertura finanziaria della spesa per complessivi €     1.994,00, all'intervento reso dal 
responsabile del Servizio Finanziario.

Impegno N.   385 del 04-08-2023  a Competenza   CIG 

Missione Programma 5° livello 12.03-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1164 Articolo       APPALTI SERVIZIO DOMICILIARE-RONDINE-DIURNO (nuovo sett 4 da 2019)
Causale IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI RITIRO E SMALTIMENTI RIFIUTI SPECIALI - 

SANITARI DEL CENTRO DIURNO BROLATTI E CENTRO PRELIEVI COMUNALE. ANNI 
2023-2025

Importo  2023 €. 424,00

Importo  2024 €. 784,00

Importo  2025 €. 784,00

Beneficiario      2323   ALTO VICENTINO AMBIENTE SRL

*******

Marano Vicentino, 04-08-2023

La Responsabile del Settore 2° 
Servizi Finanziari - Tributi

F.to BALLICO MERI

Documento originale firmato digitalmente

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO



Copia DETERMINAZIONE 4-SERVIZI SOCIO SANITARI  Num. Reg. Gen. 184 del 04-08-2023 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 6

Marano Vicentino 07-08-2023


